Normativa dirigida als oficials que han de purgar taula a fi que
dipositin els salaris dels taulers: a) en poder de determinades
persones, b) abans de finalitzar 'exercici del seu carrec i ¢)
dels diners de la seva administracid.

ACA, RP, Reg. 785, £ sn.

Capitol del salari dels taulers dels officials de Cathalunyal

Ad hoc ut salarium inguisitorum tabule facilius persolvatur. Ordinamus
et statuimus quod vicarii baiuli et quicumque alii officiales nostri qui tenere
tabulam sunt astricti antequam suo fungantur officio vel etiam ad ipsum offi-
cium admittantur deponant et deponere habeant in aliqua tabula numularia
idonea et secura vel ubi tabula numularia non reperiatur apud aliquem alium
idoneum mercatorem vel alium probum hominem salarium dictorum inqui-
sitorum per constiluciones celebrium curiarum preteritarum tacxatum pro
solido videlicet et libra juxta salaria et emolumenta que ipsi officiales in
et pro officlis eis comissis recipiunt et guantitatem quam dicti officiales
deposuint possint sibi de proventibus suorum officiorum libere retinere. Et
magister Racionalis Curie Regie ipsam quantitatem depositam ex sola hos
tensione apoche per campsorem vel mercatorem aut aliuvm gui ipsum anpo-
situm receperit facta in compotum ipsis officialibus admitere teneatur licet
literam nostram mandamenti aus exequtoriam Thesaurarii non hostendant,

13
1351, juny, 29. Barcelona

ACA, RP, Reg. 784, . 63

Ordinacid feta per lo Senyor Rey sobre lo procurador e Batle General
de Cathalunya & encara sobre tols e sengles vagers, batles, sofs vagers, sols-
batles & tots altres officials dinira Cathalunya constituits; la qual ordinacid
fo feta per lo dit séenyor ab letra sua de la tenor segiient ¢ &5 agi registrada
per memdria que ladita ordinaci sia servada. E ordona, lo dit senyor, que
les gracies per ell fetes e faedores als dits officials per esguart del regiment
de lurs officis nols sien reebudes en compies sind aytant com bastaran los
emoluments quen hauran rebuts deduhides missions, mermes e salaris acos-
tumats.

1. Aquest capltol emanat per la Cort de Perpinyd del 1351 fou compllat a: Consriturions
i alfres drets... Barcelona, 1704, 1, 1, 51, 17
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Petrus dei gracia Aragonum, ete. Nobili et dilectis ac ffidelibus nostris
procuratori et baiulo Cathalonie generali necnon universis et singulis vicariis
baiulis subvicariis subbaiulis ceterisque officialibus nostris infra Cathalonia
constitutis ad quos presentes pervenerint salutem et dilectionem. Cum pre-
cessores vestri in dictis officiis et aligui vestrum remiseritis ut dicitur di-
versi personis ultra lercium tercii certas peccunie quantitates ex penis ter-
ciorum in guibus inciderunt ut per diversa compota per aliquos vestrum et
precessores nostros (sic) predictos reddita dilecto consiliario et magistro Ra-
cionali Curie nostre Berengario de Codinachs et alils precessoribus suis in dic-
te officio noscitur apparere prout relacione dicti racionalis magistri fuimus
plenarie informati vosque ut intelleximus qui tales remissiones facitis allegatis
sic fore in talibus observatum el nos examinalo in noslro maturo consilio
dicto negocio ditigenter invenerimus vos et vestrum quemlibet in vestris
officiis usilase super penis terciorum comissis tercium tercii dimittere et
non amplius, Idcirco indepnitati nostre Curle necnon et usui predicto immo
potius abusui per vos ut predicitur allegato ac etiam hono statui rei publice
ut convenit providere volentes cum multi ad firmas jurium sub penis ter-
clorum propter tales immoderatas remissiones consueverinl extendere manus
suas ex quibus guamplurima dapna neces el alia mala ut ecerto didiscimus
consequntur. Tenore presentium statuimus ac etiam ordinamus quod de ce-
tero aliquis vestrum in iuridiccione sibi comissa non possit nec ausu sit
dimittere alicui persone culuscumque status aut condicionis existat preter-
guam tercium terci penarum terciorum in quibus inciderint alias xcire vos
volumus quod si contra feceritis quicguid ultra tercium tercii remiseritis de
bonis vestris haberi et exhigi proculdubio faciemus vesque nichilominus de
transpressione huius nostri edicti fortiter puniremus. Mandantes nichilomi-
nus dicto Racionali Magistiro quatenus deinceps alicul vestrum contra pre-
sentemn ordinacionem seu estatutum nostrum nichil in compotum recipiat
scu admitat de hilsque in libro notamentorum sui officli fleri faciat nota-
mentum ad memoriam in funymum, Preterea ordinamus quod de cetero nos
vel succesores nostri non teneamur ad solvendum gracias quas alicid vestrum
concessimus seu concedemus respectu vel occasione officiorum predictorum
vobis comissorum nisi ipsas gracias solutis primitus salariis et missionibus
de exitibus seu esdevenimentis dictorum officiorum tempore vestri regimi-
nis extrahere potueritis seu habery quinimo ipsas concessiones scu gracias
fransacto tempore dicti vestrl regiminis in casu quo ipsas penes vos de es-
devenimentis dictorum officiorum rétinere non potueritis statuimus esse nu-
lius cficacie seu valoris et delista ordinacione volumus similiter per dictum
racionalem magistrum in dictis libris sui officiii fieri notamentum. Et ne
per officiales futuri temporis super presentem ordinacionem nostram igno-
rancia in Muturus valeat allegari volumus ef expresse mandamus scriptori-
bus curiarum officialium predictorum quod presentem litteram in registris
dictarum curiarum registrent dictamque ordinacionem nostram officialibus
supradictis qui pro tempore fuerint notificare teneantur in principio regimi-
nis suorum officlarum. Et super hoc diligenciam dictorum scriptorum pre-
dictarum curiarum el sollicitudinem oneramus. Datum Barchinone xxix die
junii anno a nativitate domini McCCL primo. Exa. Reg.
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14